
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: Zajištění grafických a tiskových služeb 

Evidenční číslo VZ: Z2021-013546 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek („ZZVZ“) 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zasílá 

z vlastního podnětu vysvětlení zadávací dokumentace, které souvisí se změnou zákona o zadávání 

veřejných zakázek (ZZVZ), ke kterému dochází v souvislosti s přijetím novely zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu a s přijetím nového zákona 

o evidenci skutečných majitelů. 

S účinností od 1. června 2021 již nebude možné uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je 

českou právnickou osobou, pokud nelze zjistit jeho skutečného majitele z evidence skutečných 

majitelů. Zadavatel tak bude povinen takového vybraného dodavatele dle § 122 odst. 7 ZZVZ vyloučit 

ze zadávacího řízení. K zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o 

vyloučení dodavatele se nepřihlíží. U české právnické osoby tak již nebude možné, aby dodavatel 

identifikoval svého skutečného majitele až na výzvu zadavatele podle § 122 odst. 3 ZZVZ. Nová právní 

úprava však nevylučuje, aby ke zpřístupnění údajů o skutečném majiteli došlo v průběhu zadávacího 

řízení, musí však k němu dojít před okamžikem odeslání oznámení o vyloučení dodavatele. 

V případě zahraničních dodavatelů bude zadavatel postupovat jako dosud a zahraničního vybraného 

dodavatele vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 

nebo, není-li takové evidence, k identifikaci skutečných majitelů a k předložení dokladů, z nichž vyplývá 

vztah skutečných majitelů k vybranému dodavateli. 

Ve vztahu k novelizaci ustanovení § 122 ZZVZ nebyla přijata přechodná ustanovení, platí tedy, že 

pokud ke zjišťování skutečného majitele dochází po 1. 6. 2021 uplatní se na postup zadavatele nová 

právní úprava, a to bez ohledu na to, kdy bylo zadávací řízení zahájeno. 

 

 



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 

lhůtu pro podání nabídek.  Nabídky je tedy možné podat do 24. 05. 2021. 

 

V Praze dne 20. 05. 2021 

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Romana Polanecká 

oddělení veřejných zakázek 


		2021-05-20T16:11:01+0200
	Ing. Romana Polanecká




